www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

160 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 14 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLXII

(Continua na próxima página)

•
ld:01AB25D2B723BD43

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA-PI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
"Jun/1» cotUtruindo 1111111 nova lrútórla"

CNPJ: 32.491.883/0001-76

PORTARIA N° 05-2023 Santa Filomena (PI), O 1 de janeiro de 2023.

O Prefeito do Municfpio de Santa Filomena, no uso de suas atribuições legais nomeia.

RESOLVE:

Art. t• - Nomear CARLOS ALBERTO LUSTOSA MOREIRA, portador do CPF N°

705.023.663-20, para exercer o cargo de Presidente do Novo Conselho de Acompanhamento e

Controle Social CACS - FUNDEB, e, como Vice-Presidente, DIANA NOGUEIRA SOARES,

portadora do CPF N° 929. 766.033-91, até ulterior deliberação.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando as disposições

em contrário.

Gabinete do Prefeito de Santa Filomena-PI, 01 de janeiro de 2023

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

CARLOSAUGUSTO - delonno dlgltol por
DE ARAUJO CARi.OS AUGUSTO CE

BRAGA:2732640336 =~
8 -G3'00'

Carlos Augusto de Araújo Braga
Prefeito Municipal

ld:05D4F63BCFC1C31B

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA Sen ~ ~~·'" 1

-

ESTADO DO PIAUÍ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL te .......
enlda Barão de Santa Filomena, 130, centro, 64.945-000, Santa FIiomena-Pi

CNPJ -06.554.240/0001

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA· PI

AVISO DE CANCELAMENTO DA LICITAÇÃO - Pregão Presencial Nº
016/2023. A Prefeitura Municipal de Santa Filomena - PI, através de sua
Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados que CANCELARÁ a licitação na Modalidade Pregão Presencial,
do tipo Menor Preço Global sob o nº 016/2023, publicado no dia 10 de
Fevereiro de 2023, edição IVDCCLX, à página 242, no Diário oficial dos
Municípios - DOM_PI. OBJETO: Contratação de uma Empresa Especializada
para Prestação de Serviços de Locação de Veículos para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Filomena - PI em conjunto com
as secretarias municipais, para o exercício 2023, Por ser necessário fazer
alteração da modalidade licitatória, oportunidade em que lançará
posteriormente.

Santa Filomena - PI - 13 de Fevereiro de 2023.

Moisés de Sousa Neris
Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

ld:0471B0C37237BFA1

.t<P'""'
Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMPLICIO MENDES

Ata da Sessão Solene de Posse do Prefeito e do Vice-Prefeito de Simpllcio
Mendes, eleitos no dia 15 de novembro de 2020 para o quadriênio de

2021/2024

Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de 2021 às 17 horas no Salao
Paroquial, situado na Rua Professor José Atanásio de Santana, s/n, Bairro
Centro, nesta Cidade de SimpUclo Mendes, realizou-se a Sessão Solene de
Compromisso e Posse do Prefeito Municipal de Simpllcio Mendes, o Senhor
Mareio José Pinheiro de Moura - PSD e do Vice-Prefeito o Senhor Antenor Neto
de Sousa Carvalho - PP. A Mesa Diretora da camara Municipal de Simpllcio
Mendes, composta pelo Presidente Vereador Peulo Rogério de Moura Luz -
PSD, Vice-Presidente Waltemberg Veloso dos Santos - PP e Primeiro Secretário
Vereador Elan de Souza Ferreira - PSD, presentes os Vereadores: Francisco
Brito Filho - PMDB, João Tavares de Moura - PMDB, Welinton José Leal
Rodrigues - PTB, Berenice _t,<iària da Luz Barbosa Dias - PP, Glauber Moura
Cavalcante - PSD, Shirley Pereira - PTB, após a composição da mesa pelas
autoridades presentes, o Senhor Presidente, convidou os Vereadores João
Tavares de Moura - PMDB e Glauber Moura Cavalcante - PSD, para
conduzirem o Prefeito e Vloe-PÍefeltc)ao Plenério que de pé prestaram juramento
de Compromisso e POIIIM! càni o séguinte teor: "Prometo manter, defender e
cumprir a Lei Orgênk:a do Municlpio, observar as Leis da União, do Estado e do
Municlpio, promover o bem geral · dos munlcipes e exercer o cargo sob a
inspiração da democracia, da legitimidade e da legalidade, assim eu prometo".
Logo em seguida, o Senhor Presidente os decierou empossados e facultou a
palavra onde fizeram o uso·· da mesma os Vereadores Weliton Jose Leal
Rodrigues, João Tavares de Moura, Elan de Souza Ferreira, Shirley Pereira,
Glauber Moura Cavak:ante, Elefenice Maria da Luz Barbosa Dias, Waltemberg
Veloso dos Santos, Paulo Rogério de Moura Luz. Também fizeram o uso a
Senhora Ticiana Castro ·Luz, o Senhor Aureo de Carvalho Paulo ex Vice-Prefeito
e o ex Prefeito· Heli de Araújo Moura Fé. Finalizando o Vice-Prefeito ora
empossado Antenor Neto de Sousa Can,alho, o Prefeito empossado Mareio José
Pinheiro Moura. Nada mais havendo e ser tratado o Senhor Presidente encerrou
os trabalhos para que se fos8e lavrada a presente ata que depois de lida e
achada conforme, vei assinada pelo. Presidente, Secretario, Vereadores e q~jn;! 11
desejar. w· ~ R /1 1- ; ~ ~,
~ ~t-~---~ < ; . ~~~ i

. -111c'1. tT-ld~ t :íP: /:
ç, t~~ cJ - S:c~~ ( M<>J; &'½ • n ~ff:~ !i
)~ \i:~]:9tE::::;-~ !1} //1

,.,.-,:-·-: !d 1: /., • ·· ... , w !§ j ("'' ; ··i1; ;~ .: i~ . ~~!

O Exmo Sr. Juiz da 31' Zooa Eleitoral do F.slado do Piaul, no uso das llribuições que lhe confere o at 215 e
porianfu óoioo do C6dlgo Bleiunl (Lei o' 4.737, de ll de julho de 1965~ lal<lo an vuta • proclamaçlo donaulladoe
du elolflls de IS de oovembro de 2020, oxpode o diploma de

f>uFEITO DE SJMPLÍCI() MENDF.Y ,4

MA.RÓO JOSÉ PíNilEIRO MOURA
eleito pela Coligaçlo "SIMPLfCJO MENDES NÃO PODE PARAR" (PSDIPP/PT/PDT/PC do B). por ter oblim 4.Jtl
(qutro 1111, - em) vota, aomhllll, do tolll de 7.817...., - (Mie llil o1t .... 111o • -1
cooforme Ale Clffll das Eleições.

jl §jg;:: -11~~r74Rido ~o

íl V"""°°"""polo_l_ <.JOI .,--•

1 --- --- --- --=--~~ffiei~do 1
} ~_..,..~............,..-..,.....,._,..._.,,.,..__.,...._ _,..._ __ .... , ................. .,,.......--..- ---. ...... .-..- -- -,.,..-.,-...-.. ---

:: ·::~ 1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org